исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«   4   »         октября     2018 г.
	                                      Дело №  1412/16-06,318/17-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Левицкого Юрия Владимировича (г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 60, кв. 2) к обществу с ограниченной ответственностью «Лептаря» (г. Бендеры, ул. Суворова д. 4 «а»), закрытому акционерному обществу «Тираспромстройбанк» (г. Тирасполь, ул. Энгельса, д.11) - процессуальные правопреемники  - ОАО «Эксимбанк» (универсальный правопреемник в связи с реорганизацией в форме присоединения), ОАО  «Агентство по оздоровлению банковской системы» (правопреемник в части оспариваемых договоров на основании договора уступки прав требования), третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора, - Государственная служба регистрации и нотариата МЮ ПМР (г. Тирасполь, ул. Мира 5),  о признании сделок недействительными, при участии представителей:

- Левицкого Ю.В. – О.С. Гарбузюка по доверенности № ¾-389 от 13 апреля 2018 года,

- ООО «Лептаря» – директора  А.П. Пташника,

- ОАО «Эксимбанк» - Е.П. Филиппова по доверенности № 233 от 24 апреля 2018 года,

- ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» - директора А.Д. Мазана,
Е.С. Вискуна по доверенности № 2/156 от 9 августа 2018 года,
- Государственная служба регистрации и нотариата МЮ ПМР – E.Б. Щербина по доверенности № 01.1-36/610 от 6 сентября 2018 года,

У С Т А Н О В И Л:

до начала рассмотрения дела по существу, представитель ответчика ходатайствовал о приостановлении производства по делу до рассмотрения материалов и принятия решения Арбитражным судом по заявлению ООО «Торгрынок» от 26 сентября 2018 года о замене стороны в исполнительном производстве № 1/1А-17 от 05.11.2013 года, предоставив соответствующие документы в обоснование ходатайства.
 Для разрешения указанного ходатайства, суд полагает необходимым отложить рассмотрение дела, предоставив сторонам возможность ознакомиться с представленными документами и оформить свою позицию в письменном виде.
Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить судебное заседание на  11.00 час. 16  октября 2018 года в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

                   Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д